Ево садъ после толико година, после толико проливаня крви наше за Краля Апостолическогъ и Отечество, после толико показаны новы примѣра внутренѣ наше къ ньима привржености, види се као да є освануо онай данъ, гdi ће оно, што є праведно, и право претегнути, гdi се Отечество обећава, да ће не као Мађар, него као рођена Мати сву свою децу єднакомъ матерњомъ любови предусретати и обимати. Изредању су знакъ ове пріятис зоре показали Славни ЧЧ. и РР. у отоичь читаной поруки и у предложенымъ мудромъ разматраню Высокославны Великаша членовма. Я не двоумимъ ни найманъ, да ће высокосл. Великаши све оно, што Греко-несѣдинѣне жителъ изближе додира, съ благоволенiemъ и право долюбиемъ претрести, што є праведно и право допустити, не дати, да се правама и привилегіама како Народа самогъ, тако и вѣроисповѣданія и Клира неправде напосе, єдномъ речу, да ће сва по смыслу стоећи закона а именно Чл. 27. 1791., Чл. 10. 1792. и Дјеталногъ представленија подъ 5.

repraesentationis diaetalis sub 5. Martii 1791. factae
decisuros.

H His praemissis transeo ad propositos per II. SS. et OO. articulos, et quidem 1.) quoad Reversales respectu prolium ex mixto matrimonio suscipienda rum. Jam nuper declaravi, et per plures recentissime in mea Dioecesi enatos casus intime persuasus sum, plene libera determinatione, et absque quadam morali coactione fere nunquam Reversales datas esse. Coactio ista penes nostri ritus homines hoc modo fit: matrimonium juxta doctrinam Ecclesiae nostrae est veri nominis Sacramentum, quod sicut omnia alia Sacraenta absque praescriptis ad hoc per Ecclesiam precibus, et benedictione per ministrum divini Cultus solenni modo peracta non concipitur. Hinc est, quod homines nostri matrimonium absque his in Ecclesia semper usitatis requisitis non pro vero matrimonio, sed potius pro publico concubinatu, adeoque pro peccato teneant. Ne autem in peccato quotidiano versentur, et coram mundo ut publici peccatores compareant, et vivere cogantur, conscientiae suae quoad futuras proles vim inferunt, et Reversales extradant. — Sed per hoc illi non tantum suae, sed totius suae posteritatis conscientiae vim intulerunt, et libertati ejus graviter praejudicarunt. An ergo actus talis juri naturae conformis sit, et an vigorem suum retinere debeat, juris et humani et divini peritissimis, et procul dubio Studiosissimis Exc. Proceribus dirimentum relinquo; unaque humillime rogo, ut prout dignum et justum est, se ipsos in locum talium miserorum hominum ponant, et divinum illud salvatoris nostri praeceptum „Quae vultis ut vobis faciant homines, facite et vos eisdem“ pree oculis teneant.